Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Aliqvot // [Aliquot] Epistolæ Reverendi // Patris Piæ
Memoriæ D. // Martini Lutheri quibusdam Theologis // ad
Augustana comitia Anno 1530 scri//ptæ**

Luther, Martin

[S.I.], 1549

VD16 L 3724

Doc. Martinus Lutherus ad Philip. Melanthon.

urn:nbn:de:bsz:31-61767

Si enim nos illius promissis non erigimur, obsecro,

qui sunt iam alij in mundo, ad quos ea pertineant:
Sed alias plura, nisi quid in mare aquam porto.
Christus Spiritu suo nos omnes soletur, roboret, &
doceat Amen. Si audiero rem male affectam apud
uos fore, & periclitari, uix continebo quin aduo-
lem, uisurus gyrum istum dentium Sathanæ formi-
dabilem, ut scripture dicit. Ex Eremo nostra feria
secunda Ioannis. 1530.

Tob. 41.

DOC. MARTINVS LV-
therus ad Philip. Melanthon.

9.

Alludit
ad spe-
tra ibi
uisa in
monasti-
ca ueste.

Gratiam & pacem in Christo. Mirabar hoc
illi ferre potuerint, & amice de causa ten-
tarint tractare, obsecro quid ibi non est insidiarum
& dolis! Habes nunc campagnum, habes Saltzburgi-
um, habes plane larvatos illos monachos Spire
Rhenum transuetos. Quid enim ego minus un-
quam sperauit? Et quid adhuc minus opto, quam ut
doctrine concordia tractetur? Quasi uero nos pa-
cam deiijcere possumus, aut quasi saluo papatu no-
stra doctrina salua esse possit. Ille scilicet fœdus
& pactum simulat, ut papa maneat, uult concede-
re & permittere, si faciemus &c. Sed Deo gra-
tia quod uos nihil recepistis. Scribis Eccium à te
esse

esse coactum fateri, Nos fide iustificari, uimans
coegisses eum non mentiri. Scilicet Eccius fatetur
iusticiam esse fidei, Sed interim papatus abomina-
tiones omnes defendit, occidit, persequitur, damnat
hanc doctrinam fidei professos, necdum poenitet
sed pergit. Idem facit tota pars aduersariorum,
Et cum his (si Christo placet) conditiones concor-
die querite, et frustra laborete, donec illi occasi-
one aliqua plausum inueniant, quo uos obruant.

Quod scribis de utraq; specie, recte fecisti.
Ita enim tecum sentio, non esse indifferens, sed præ-
ceptum, ut utraq; speciem sumamus, si sumere Sa-
cramentum uolumus. Non enim nostri est arbitrij Nota,
in Ecclesia Dei et in cultu Dei uel statuere, uel to-
lerare, quod uerbo Dei non potest defendi. Scilicet
hac eadem uoce fecerim facile omnes Dei leges et
ordinationes indifferentes. Vno enim admisso in-
differenti in uerbo DEI, qua ratione obstabis, ne
omnia sint indifferencia? Clamat et uociferetur
sane Ecclesiam totam a nobis damnari. Nos dici-
mus Ecclesiam inuitam fuisse captam, oppressam
Tyrannide unius speciei. Atq; ideo excusandam,
quemadmodum uniuersa Synagoga in Babilone
excusata fuit, quod non seruarit legem Moysi in ri- Et in de-
tibus Ecclesiasticis et Sacramentis suis in Iherusa- ferto.
lem. Neq; enim ideo non fuit populus Dei, quia ri-
tus sibi mandatos non seruarint ut captivi et uio-
lentex